BỘ XÂY DỰNG

Số: 275/BXD-KTXD

V/v xác định chi phí lập nhiệm vụ và đồ án Quy hoạch mạng lưới không gian bãi đô xe ngầm trên địa bàn 04 Quận: Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Đống Đa, thành phố Hà Nội, tỷ lệ 1/2000

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày  08 tháng 02 năm 2018

Kính gửi: Sở Quy hoạch - Kiến trúc thành phố Hà Nội
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 8686/QHKT-KHTH ngày 19/12/2017 của Sở Quy hoạch – Kiến trúc thành phố Hà Nội đề nghị hướng dẫn về chi phí lập nhiệm vụ và đồ án Quy hoạch mạng lưới không gian bãi đỗ xe ngầm trên địa bàn 04 Quận: Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Đống Đa, thành phố Hà Nội, tỷ lệ 1/2000. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc xác định các chi phí lập nhiệm vụ và lập đồ án Quy hoạch mạng lưới không gian bãi đỗ xe ngầm trên địa bàn 04 Quận: Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Đống Đa, thành phố Hà Nội, tỷ lệ 1/2000 đã được Bộ Xây dựng trả lời tại văn bản số 2212/BXD-KTXD ngày 18/9/2017, theo đó việc xác định các chi phí này bằng phương pháp lập dự toán là phù hợp; cách lập dự toán theo hướng dẫn tại Phụ lục số 2 ban hành kèm theo Thông tư số 05/2017/TT-BXD và các quy định của pháp luật có liên quan.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Quy hoạch – Kiến trúc thành phố Hà Nội tổ chức thực hiện theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

	THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(L).

	(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE